Tractatus Quintus

uni iungatorum puenit et reliquo. Et si unū iungatorū inest inest et reliquum.

Hic psequit de loco a iungatis **D**icēs q̄ est habitudo unū iungatorū ad reliquū. vt iusticia ē bona. ḡ iustū est bonū. **L**oc⁹ a iungatis **M**axima hoc pfirmās est. **Q**uidā unū iungatorū puenit et reliquo **E**st tñ p̄siderā dū extra textū q̄ iste locus tenet p̄structiue et destructiue. **C**onstructiue. vt iusticia est p̄tus. ḡ iustus est virtuosus. **M**axima. **S**i abstractū p̄dicat de abstracto etiā p̄cretū de p̄creto. qz idē p̄cant. **N**egatiue sic. iniusticia nō est virtus. ḡ iniustus nō est virtuosus. **M**axima. **S**i abstractū de abstracto negat. et p̄cretū de p̄creto negat. **E**t nō debet argui respectu vnus p̄dicatū qz abstractū et p̄cretū differūt in mō p̄candi. s; si abstractum p̄dicat de abstracto. tūc etiā p̄cretū p̄dicat de p̄creto

Aī. **H**ō seq̄tur hō est aīal. ḡ humanitas est aīalitas. s̄lt̄ non seq̄tur cecitas est insensibilitas. ḡ cecus est insensibilis. et tñ arguit constructiue **D**ōm q̄ duplex est abstractū. nā q̄ddā est q̄d abstrahit a subiecto vel fundamēto. vt albedo et nigredo. **A**liud est abstractū q̄d abstrahit a suis suppositis. vt abstractū de p̄dicamēto sube. qz talia abstracta nō possunt de se uicē p̄dicari neqz de suis inferiorib; qz ab illis abstrahūt **A**d sedm̄ d̄ q̄ si insensibilitas negat sensibilitatē cuiuslibet sensus. tūc cecus nō est insensibilis. s; si negat sensibilitatē visus tñ tūc bñ seq̄tur. qz tūc sensus est. cecitas est insensibilitas. ḡ cecus est insensibilis sensu visus.

Aī. **H**ic arguit p̄structiue. et tñ nō seq̄tur. albus est dulce. ḡ albedo est dulcedo **D**ōm q̄ duplex est p̄dicatio. scilz p̄ accūs et p̄ se. hic p̄ d̄ argui in p̄dicatōib; p̄ se et nō p̄ accūs. **E**adē solutiōe soluendū est istud argumentū. albus est q̄rtum. ḡ albedo est q̄rtitas.

Aī. **H**ō seq̄tur. oīs scia est bona. ḡ oīs sciens est bon⁹. et tñ arguit s̄lt̄ sicut in textu. **E**t p̄firmat. qz nō seq̄tur. scia est virtus. ḡ sciens est virtuosus **D**ōm q̄ bene seq̄tur addendo reduplicatōem in p̄sequente vtriusq; sic inferendo. ḡ oīs sciens inq̄tū sciens est bonus. vel sic. ḡ oīs sciens inq̄tum sciens est virtuosus

Locus a casib; est habitudo vnus casus ad reliquū. vt iustum est bonum. ergo quod iuste fit bene fit. **L**ocus a casib; **M**axima. **Q**uod unū casui puenit. puenit etiā reliquo **E**t econuerso bene fit locus a casib;

Hic determinat de loco a casib; quē definit **D**icēs q̄ est habitudo vnus casus ad reliquū. vt q̄d iustū est bonū est. ḡ q̄d iuste fit bñ fit. et econuerso. **M**axima. **Q**uod unū casui inest. inest et reliquo. **E**t d̄ loc⁹ a casib; et nō a casu. qz plures casus ponūtur tā in ante q̄ in p̄sequente.